

MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0032023
Processo Administrativo Nº SSPE0032023SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 25/04/2023 14:44:47

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 09/05/2023 15:55:13
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: VALCAN	Modelo:
Descrição: LUVA RASPA PUNHO LONGO, EM COURO, 20 CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,8974		Valor Total: 417,948
Item: 2	Unidade: PAR	Marca: VOLK	Modelo:
Descrição: LUVA EM LÁTEX NATURAL E NEOPRENE, COM REFORÇO EXTRA, INTERIOR FORRADO EM ALGODÃO FLOCADO, PALMA ANTIDERRAPANTE			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 13,9316		Valor Total: 348,29
Item: 3	Unidade: PAR	Marca: DANNY	Modelo:
Descrição: LUVA DE SEGURANÇA FLEXCUT, ANTI CORTE, PU DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 38,315		Valor Total: 114,945
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: CARBOGRAFIT	Modelo:
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM AMPLA VISÃO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,9316		Valor Total: 139,316
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: AIR SAFETY	Modelo:
Descrição: MÁSCARA FULL FACE FACIAL ABSOLUTE STD P/ DOIS FILTROS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 501,5389		Valor Total: 5.015,389
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: LEDAN	Modelo:
Descrição: CAPACETE PLÁSTICO E COM ABAS TOTAL, COR BRANCO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 34,829		Valor Total: 348,29
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: AIR SAFETY	Modelo:
Descrição: FILTRO PARA MASCARA 3810 A1B1 VO.GA PARA MÁSCARA ABSOLUTE			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 41,7949		Valor Total: 1.671,796
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: MONTANA	Modelo:
Descrição: CAPACETE PARA ALTURA, CASCO INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) CAPACETE PARA ALTURA, CASCO INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), 4 SUPORTES DE LANTERNA FEITO EM NYLON PRESOS AO CASCO. JUGULAR COM 3 PONTOS DE ANCORAGEM COM FITAS ANTIALÉRGICAS FABRICADAS EM POLIAMIDA, PROPORCIONANDO UM TOQUE MACIO EM CONTATO COM A PELE. REGULADORES E FIVELA EM NYLON PROPORCIONAM UM PERFEITO AJUSTE DA JUGULAR E COM TRATAMENTO UV CA 14816.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 250,7694		Valor Total: 2.507,694
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: MULT CINTOS	Modelo:
Descrição: CINTO PARAQUEDISTA ABDOMINAL COM 7 PONTOS, COM REGULAGEM NA CINTURA, PEITO E PERNAS, COM ALMOFADA NA LOMBAR PARA O CONFORTO DO USUARIO PONTOS: 1 NA DORSAL, 2 FRONTAL, 2 CINTURA PARA POSICIONAMENTO E 2 NOS OMBROS PARA ESPAÇO CONFINADO E SUSPENÇÃO. POSSUI PORTA FERRAMENTA, DESCANSO DE MOSQUETÃO E PONTO REFLETIVO NA LOMBAR TAMANHO ÚNICO, VESTE DO P AO G E TEMOS TAMANHO GG			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 215,9403		Valor Total: 2.159,403
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: MULT CINTOS	Modelo:
Descrição: TALABARTE DUPLO ELASTIZADO COM ABS E MOSQUETÃO 55			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 292,5643		Valor Total: 2.925,643
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: MULT CINTOS	Modelo:
Descrição: TALABARTE DE POSICIONAMENTO EM CORDA 12MM, COM REGULADOR AÇO INOX			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 292,5643		Valor Total: 2.925,643

Gerado em: 09/05/2023 15:55:13



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: MULT CINTOS	Modelo:	
Descrição: TRAVA QUEDAS EM AÇO CARBONO, TIPO BORBOLETA, PARA USO EM CORDA 12MM.				Valor Total: 1.950,429
Quantidade: 10		Valor Unit.: 195,0429		
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: MULT CINTOS	Modelo:	
Descrição: CINTA DE ANCORAGEM, COM 2 LAÇADAS, CARGA DE RUPTURA 22 KN, TAMANHO 120 CM				Valor Total: 417,949
Quantidade: 10		Valor Unit.: 41,7949		
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: MULT CINTOS	Modelo:	
Descrição: MOSQUETÃO OVAL DUPLA TRAVA ROSCADA				Valor Total: 557,265
Quantidade: 10		Valor Unit.: 55,7265		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS	132	26.393.102/0001-08	30.865,00	21.500,00		Sim
2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	024	30.892.220/0001-38	31.775,00	25.999,00	20,93	Sim
3 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE	055	25.066.930/0002-50	31.988,00	31.988,00	23,04	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 09/05/2023 15:55:13
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NOLL	Modelo:	
Descrição: LANTERNA DE CABEÇA 1 LED, RECARREGÁVEL				Valor Total: 525,00
Quantidade: 10		Valor Unit.: 52,50		
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: BD	Modelo:	
Descrição: PINÇA ANATÔMICA DISECÇÃO 20 CM AÇO INOX				Valor Total: 595,00
Quantidade: 10		Valor Unit.: 59,50		
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:	
Descrição: RECIPIENTE PARA TRIATOMÍNIOS				Valor Total: 280,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 2,80		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS	131	26.393.102/0001-08	2.000,00	1.400,00		Sim
2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	006	30.892.220/0001-38	2.310,00	1.999,00	42,79	Sim
3 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE	057	25.066.930/0002-50	2.320,00	2.320,00	16,06	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 09/05/2023 15:55:13
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DEWALT	Modelo:
Descrição: TRENA DIGITAL PORTÁTIL DE ALTA PRECISÃO A LASER COM CAPACIDADE DE MEDIR ATÉ 80 METROS.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.260,90		Valor Total: 1.260,90
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: COPATINER	Modelo:
Descrição: LUPA DE PALA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 296,70		Valor Total: 1.186,80
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: POLICONTROL	Modelo:
Descrição: FOTOCOLORÍMETRO AQUACOLOR CLORO FE IP 67 - COLORÍMETRO MICROPROCESSADO, DIGITAL, PORTÁTIL, PARA ANÁLISE DE CLORO RESIDUAL LIVRE, TOTAL E COMBINADO E PH.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.202,30		Valor Total: 5.202,30
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: LAMONTTE	Modelo:
Descrição: PASTILHAS CLORO LIVRE DPD CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 370,80		Valor Total: 1.854,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: STARRETT	Modelo:
Descrição: TRENA RETRÁTIL DE 5M, COM TRAVA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,60		Valor Total: 888,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo:
Descrição: FITA MÉTRICA 1,5M, COM ACABAMENTO EM FIBRA DE VIDRO. PONTAS FINALIZADAS EM METAL			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 22,20		Valor Total: 3.108,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS	097	26.393.102/0001-08	18.200,00	13.500,00		Sim
2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	132	30.892.220/0001-38	18.200,00	14.700,00	8,89	Sim
3 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE	072	25.066.930/0002-50	18.383,00	18.383,00	25,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 09/05/2023 15:55:13
LOTE 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:
Descrição: BONÉ DE BRIM COM REGULADOR DE TAMANHO E COM CASQUETE NA COR AZUL KLEIN COM LOGOMARCA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 17,30		Valor Total: 276,80
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:
Descrição: BONÉ DE BRIM COM REGULADOR DE TAMANHO CORES CAQUI			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 17,30		Valor Total: 1.038,00
Item: 3	Unidade: PAR	Marca: DELEON	Modelo:
Descrição: MEIA SOCIAL DE COR PRETA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 12,30		Valor Total: 738,00
Item: 4	Unidade: PAR	Marca: DELEON	Modelo:
Descrição: MEIA ADULTO MASCULINA ESPORTIVA CANO ALTO EM ALGODÃO NA COR CINZA			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 12,30		Valor Total: 196,80
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:
Descrição: CALÇA EM BRIM DE COR CAQUI TAM VARIADOS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 65,00		Valor Total: 3.900,00



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:
Descrição: CAMISA GOLA POLO COM BOLSO DE COR CAQUI DE MANGA LONGA 100% ALGODÃO COM LOGOMARCA DE AGENTE DE ENDEMIAS, NO BOLSO E NAS COSTAS P, M, G, GGE XGG			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 74,30	Valor Total: 4.458,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:
Descrição: CAMISA EM BRIM DE COR CAQUI DE MANGA LONGA COM 2 BOLSOS COM LOGOMARCA DE AGENTE DE ENDEMIAS EM UM BOLSO E NAS COSTAS P, M, G, GG E XGG			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 80,50	Valor Total: 3.220,00	
Item: 8	Unidade: PAR	Marca: MARLUVAS	Modelo:
Descrição: BOTA DE SEGURANÇA PRETA PARA USO OCUPACIONAL FECHAMENTO COM CADARÇO, CANO CURTO, CONFECIONADA EM PU COURO, TAMANHOS VARIADOS COM NUMERAÇÃO ENTRE 36 E 44.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 80,50	Valor Total: 4.830,00	
Item: 9	Unidade: PAR	Marca: VULCAFLEX	Modelo:
Descrição: BOTA DE SEGURANÇA PRETA PARA USO OCUPACIONAL FECHAMENTO COM ELÁSTICO CANO CURTO CONFECIONADA EM PU COURO, TAMANHOS VARIADOS COM NUMERAÇÃO ENTRE 38 E 41			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 55,70	Valor Total: 891,20	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:
Descrição: CINTO DE NYLON DE COR CAQUI P,M,G,GG			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 12,30	Valor Total: 738,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: VULCAFLEX	Modelo:
Descrição: BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO TAM 36 A 44			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 38,40	Valor Total: 576,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:
Descrição: CAMISetas MALHA 100% ALGODÃO, GOLA REDONDA, MANGA CURTA COM LOGOTIPOS COLORIDOS, NOS TAMANHOS P,M,G,GG.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 43,30	Valor Total: 8.660,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:
Descrição: CAMISetas 100% ALGODÃO GOLO POLO AZUL KLEIN MANGA CURTA COM LOGOMARCA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 59,50	Valor Total: 952,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:
Descrição: CAMISetas 100% ALGODÃO GOLO POLO AZUL KLEIN MANGA LONGA COM LOGOMARCA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 90,30	Valor Total: 722,40	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:
Descrição: CHAPÉU TIPO AUSTRALIANO COR AZUL KLEIN			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 37,10	Valor Total: 5.342,40	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:
Descrição: BOLSA CONFECIONADA PADRÃO FUNASA EM TECIDO DE LONA Nº10, 100% ALGODÃO NA COR AMARELA A TIRACOLO REGULÁVEL NA ALTURA. DIMENSÕES DE 31CM DE ALTURA COM A ABA FECHADA, 20CM DE FUNDO, COM FOLAS LATERAIS, 03 DIVISÕES INTERNAS, COSTURAS COM REFORÇO. ABA DE FECHAMENTO: FORMADA POR PROLONGAMENTO DA PARTE SUPERIOR COM DOBRAS EM CADARÇO POLIPROPILENO, LARGURA DE 50MM, COM FIVELA DE FERRO. COM BOLSO NA ABA SUPERIOR DA BOLSA, SOB A ABA DE FECHAMENTO. COMPOSTA AINDA DE 02 DIVISÓRIAS SANFONADAS EM CADA LATERAL PARA COMPORTAR DOSADORES. BOLSA COM VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO DO AGENTE DE CAMPO NA PARTE FRONTAL E COM LOGOMARCA DA PREFEITURA DE SENADOR POMPEU PINTADA NA ABA COM A INSCRIÇÃO SUPERIOR EM ARCO: "SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE" E INSCRIÇÃO INFERIOR EM 'U': 'AGENTE DE ENDEMIAS, COM TRATAMENTO IMPERMEÁVEL.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 99,10	Valor Total: 5.946,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:
Descrição: BOLSA CONFECIONADA EM TECIDO DE LONA Nº10, 100% ALGODÃO NA COR AZUL A TIRACOLO REGULÁVEL NA ALTURA. DIMENSÕES DE 31CM DE ALTURA COM A ABA FECHADA, 20CM DE FUNDO, COM FOLAS LATERAIS, 03 DIVISÕES INTERNAS, COSTURAS COM REFORÇO. ABA DE FECHAMENTO: FORMADA POR PROLONGAMENTO DA PARTE SUPERIOR COM DOBRAS EM CADARÇO POLIPROPILENO, LARGURA DE 50MM, COM FIVELA DE FERRO. COM BOLSO NA ABA SUPERIOR DA BOLSA, SOB A ABA DE FECHAMENTO. COMPOSTA AINDA DE 02 DIVISÓRIAS SANFONADAS EM CADA LATERAL PARA COMPORTAR DOSADORES. BOLSA COM VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO DO AGENTE NA PARTE FRONTAL E COM LOGOMARCA DA PREFEITURA DE SENADOR POMPEU PINTADA NA ABA COM A INSCRIÇÃO SUPERIOR EM ARCO: "SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE" E INSCRIÇÃO INFERIOR EM 'U': AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, COM TRATAMENTO IMPERMEÁVEL.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 99,10	Valor Total: 13.874,00	



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:	
Descrição: COLETE EM BRIM NA COR AZUL KLEIN COM LOGOMARCA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA				Valor Total: 1.684,80
Quantidade: 16	Valor Unit.: 105,30			
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:	
Descrição: BANDEIRA AMARELA PADRÃO DA FUNASA				Valor Total: 385,00
Quantidade: 25	Valor Unit.: 15,40			
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:	
Descrição: BANDEIRA VERMELHA PADRÃO DA FUNASA				Valor Total: 385,00
Quantidade: 25	Valor Unit.: 15,40			
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:	
Descrição: MACACÃO EM BRIM AZUL ROYAL MANGA LONGA TAMANHO G COM LOGOMARCA.				Valor Total: 2.169,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 216,90			
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: PANTANEIRA	Modelo:	
Descrição: CAPA DE CHUVA PARA MOTOQUEIRO P A XGG				Valor Total: 3.530,20
Quantidade: 38	Valor Unit.: 92,90			
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:	
Descrição: MOCHILA MASCULINA COURO POLIURETANO SINTÉTICO PARA NOTEBOOK ULTRA RESISTENTE MATERIAL IMPERMEÁVEL.				Valor Total: 1.486,40
Quantidade: 16	Valor Unit.: 92,90			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS	004	26.393.102/0001-08	106.464,00	66.000,00		Sim
2 INDUSTRIA E COMERCIO DE	103	15.234.948/0001-89	106.296,00	72.940,00	10,52	Sim
3 TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE	088	27.164.079/0001-42	104.180,00	81.664,00	11,96	Sim
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	034	30.892.220/0001-38	106.666,00	86.000,00	5,31	Sim
5 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	125	46.093.723/0001-83	107.944,97	86.590,00	0,69	Sim
6 M.TESTA CONFECÇAO ME	002	23.829.339/0001-09	107.938,97	107.000,00	23,57	Sim
7 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE	076	25.066.930/0002-50	107.619,00	107.619,00	0,58	Sim
8 ELO CRIACOES TEXTIL LTDA	119	33.948.013/0001-46	107.938,97	107.938,97	0,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 09/05/2023 15:55:13
LOTE 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:	
Descrição: PESCA-LARVAS DE COR AZUL				Valor Total: 804,35
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,087			
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:	
Descrição: PESCA-LARVA DE COR VERDE				Valor Total: 804,35
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,087			
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:	
Descrição: PESCA-LARVA DE COR VERMELHO				Valor Total: 804,35
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,087			
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:	
Descrição: BACIA PLASTICA (300 ML) COR AZUL				Valor Total: 223,40
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,468			



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:
Descrição: BACIA PLASTICA (300ML) COR VERDE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,468	Valor Total: 223,40	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:
Descrição: BACIA PLASTICA (300ML) COR VERMELHA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,468	Valor Total: 134,04	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: TUBO DE ENSAIO DE 5ML ,DE PLÁSTICO E COM TAMPAS ROSQUEADAS			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,468	Valor Total: 2.680,80	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: NORTON	Modelo:
Descrição: LIXA DE MADEIRA Nº 100 OU 80			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,681	Valor Total: 134,05	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: SUNDAY	Modelo:
Descrição: BLOQUEADOR SOLAR FPS 30 120 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 31,282	Valor Total: 6.256,40	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: NOVIÇA	Modelo:
Descrição: ESCOVA OVAL DE PLASTICO PARA LAVAGEM DE DEPOSITOS (TIPO A DE LAVAGEM DE ROUPA)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,725	Valor Total: 321,75	
Item: 11	Unidade: ROLO	Marca: NORTENE	Modelo:
Descrição: TELA DE NYLON COR VERDE 1,5M DE LARGURA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 339,634	Valor Total: 33.963,40	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: RAYOVAC	Modelo:
Descrição: LANTERNA RECARREGÁVEL 1 SUPER LED MINI 100 METROS DE DISTÂNCIA			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 98,315	Valor Total: 6.882,05	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: SWAT	Modelo:
Descrição: LANTERNA POTENTE COM CORPO DESENVOLVIDO EM MATERIAIS NOBRES COMO TITANIO ALUMÍNIO E BORRACHA, INDESTRUTÍVEL SUPORTA QUEDAS DE ATÉ 9 METROS E É RESISTENTE A ÁGUA. SEU LUMI LED DE ALTA PERFORMANCE E BRILHO COM DOIS ESTÁGIOS, ILUMINA O SEU CAMINHO DE 85 ATÉ 138 METROS. COM GARANTIA DE 2 ANOS.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 199,42	Valor Total: 199,42	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: RONIALZI	Modelo:
Descrição: TUBITES DE VIDRO PARA ARMAZENAMENTO DE LARVAS 12X75			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,34	Valor Total: 536,00	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: RONIALZI	Modelo:
Descrição: TAMPAS DE PLASTICO PARA TUBO DE ENSAIO 12X75			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,312	Valor Total: 124,80	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: RONIALZI	Modelo:
Descrição: TUBO DE ENSAIO EM ACRÍLICO TAMANHO 12X75			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,128	Valor Total: 1.564,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: FDP	Modelo:
Descrição: ESPELHO DE BOLSO COM MOLDURA EM PLÁSTICO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,234	Valor Total: 89,36	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: PIPETA CONTA GOTAS 3 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,893	Valor Total: 178,60	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:
Descrição: BOINA DE TECIDO PARA TAMBOR COM ELÁSTICO CONTENDO O SLOGAN DO MUNICÍPIO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 10,725	Valor Total: 10.725,00	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:
Descrição: BOINA DE TECIDO PARA POTE COM ELÁSTICO CONTENDO O SLOGAN DO MUNICÍPIO			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 7,15	Valor Total: 14.300,00	
Item: 21	Unidade: KG	Marca: ITACORDA	Modelo:
Descrição: CORDAS DE NYLON TIPO VARAL DE 5MM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 31,282	Valor Total: 62,564	

MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE



Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: OLLEN	Modelo:	
Descrição: MICROPIPETA MONOC VOLUME VARIÁVEL DE 1000-5000UL				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 759,708		
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: GLOBAL	Modelo:	Valor Total: 1.519,416
Descrição: PONTEIRA DESCARTÁVEL PARA MICROPIPETA 1000-5000UL				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 8,937		Valor Total: 4.468,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS	075	26.393.102/0001-08	97.340,00	87.000,00		Sim
2 FASTLABOR COMERCIAL EIRELI - EPP	011	21.707.794/0001-06	151.105,77	148.862,30	71,11	Sim
3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	020	30.892.220/0001-38	148.862,40	148.862,40	0,00	Sim
4 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE	077	25.066.930/0002-50	151.105,77	151.105,77	1,51	Sim
5 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	021	46.093.723/0001-83	151.105,77	151.105,77	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 09/05/2023 15:55:13
LOTE 06

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: ROGAMA	Modelo:	
Descrição: ALFA-CIPERMETRINA INSETICIDA 200 SC				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 145,60		Valor Total: 5.824,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: JACTO	Modelo:	
Descrição: PULVERIZADOR COSTAL MANUAL CAP. 20L - CÂMARA METÁLICA: GRANDE DURABILIDADE É ALTAMENTE RESISTENTE CONTRA AS MISTURAS QUÍMICAS QUE PODEM CAUSAR A CORROSÃO DA PARTE INTERNA DO EQUIPAMENTO. COM 600 ML NO VOLUME DA CÂMARA, A BOMBA PERMITE TRABALHO COM PRESSÃO DE 100 PSI (6.9 BAR) COM O BICO JD 12 (CONE VAZIO). - TANQUE: COM CAPACIDADE PARA ATÉ 20 LITROS,- BOCAL DE ABASTECIMENTO: COM 140 MM DE DIÂMETRO.				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 272,00		Valor Total: 2.176,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS	138	26.393.102/0001-08	20.320,00	8.000,00		Sim
2 BIDDEN COMERCIAL LTDA	067	36.181.473/0001-80	20.852,88	8.360,00	4,50	Sim
3 J F COMERCIO E SERVIÇO DE	060	29.931.772/0001-29	20.852,88	20.319,00	143,05	Sim
4 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE	015	25.066.930/0002-50	20.848,00	20.848,00	2,60	Sim
5 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	107	46.093.723/0001-83	20.850,48	20.850,48	0,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 09/05/2023 15:55:13
LOTE 07

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GUARANY	Modelo:	Valor Total: 5.241,00
Descrição: ATOMIZADOR/NEBULIZADOR COSTAL MOTORIZADO CAPACIDADE DE 6 LITROS.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.241,00			
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: CAUMAQ	Modelo:	Valor Total: 22.890,00
Descrição: BALANÇA PEDIÁTRICA TIPO MOLA				
Quantidade: 140	Valor Unit.: 163,50			
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:	Valor Total: 2.282,00
Descrição: SUPORTE PARA BALANÇA TIPO REDE COR AZUL				
Quantidade: 140	Valor Unit.: 16,30			
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:	Valor Total: 3.139,20
Descrição: CAMBÃO EM AÇO PARA LANÇAR ANIMAL				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 392,40			
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ALULEV	Modelo:	Valor Total: 5.166,00
Descrição: ESCADA EXTENSIVA DUPLA 6 DEGRAUS DE ALUMÍNIO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 516,60			
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: ALUULEV	Modelo:	Valor Total: 1.281,80
Descrição: ESCADA DE ALUMÍNIO DUPLA 8 DEGRAUS TAMANHO 4,5 METROS				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 640,90			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS	107	26.393.102/0001-08	61.160,00	40.000,00		Sim
2 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	058	46.093.723/0001-83	61.806,53	54.850,00	37,13	Sim
3 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE	019	25.066.930/0002-50	61.610,00	61.610,00	12,32	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 09/05/2023 15:55:13
LOTE 08

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECTA	Modelo:	Valor Total: 1.400,00
Descrição: TUBO EPPENDORF PARA CENTRIFUGAÇÃO 1,5 ML				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,40			
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: MOR	Modelo:	Valor Total: 199,00
Descrição: CAIXA TÉRMICA TROPICAL 32 LITROS AZUL, MATERIAL PP/EPS DIMENSÕES: C 45 X L 32,8 A X 38,2				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 99,50			
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: CRAL	Modelo:	Valor Total: 344,60
Descrição: TUBOS DE COLETAS DE SANGUE Á VACUO - TAM 5 ML COM GEL SEPARADOR COM TAMPA AMARELA CX C/ 100 UNDS				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 172,30			
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: EMBRAME	Modelo:	Valor Total: 298,40
Descrição: LANCETAS PICADORAS ESTERIL CX C/ 200 UNDS				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 37,30			
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:	Valor Total: 58,50
Descrição: FOCINHEIRA EM PVC Nº 1				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,90			
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:	Valor Total: 88,50
Descrição: FOCINHEIRA EM PVC Nº 3				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,90			



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: MARCA PROPRIA Modelo:
Descrição: FOCINHEIRA EM PVC Nº 5 Valor Total: 111,00
Quantidade: 15 Valor Unit.: 7,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS	010	26.393.102/0001-08	5.025,00	2.500,00		Sim
2 FASTLABOR COMERCIAL EIRELI - EPP	105	21.707.794/0001-06	6.264,47	6.257,60	150,30	Sim
3 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE	002	25.066.930/0002-50	6.257,65	6.257,65	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 09/05/2023 15:55:13
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JACTO	Modelo:	
Descrição: TAMPA COM DIAFRAGMA PARA PULVERIZADOR COSTAL MANUAL DE 20 LITROS JACTO				Valor Total: 162,60
Quantidade: 6	Valor Unit.: 27,10			
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: JACTO	Modelo:	
Descrição: ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA PULVERIZADOR COSTAL MANUAL DE 20 LITROS JACTO				Valor Total: 81,00
Quantidade: 6	Valor Unit.: 13,50			
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: JACTO	Modelo:	
Descrição: HASTE DE ACIONAMENTO LARANJA COM TRAVAS PARA PULVERIZADOR COSTAL MANUAL DE 20 LITROS JACTO				Valor Total: 195,60
Quantidade: 6	Valor Unit.: 32,60			
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: JACTO	Modelo:	
Descrição: CAMARA COMPLETA PARA PULVERIZADOR COSTAL MANUAL DE 20 LITROS				Valor Total: 1.222,80
Quantidade: 6	Valor Unit.: 203,80			
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: JACTO	Modelo:	
Descrição: DEPÓSITO TANK PARA PULVERIZADOR COSTAL MANUAL DE 20 LITROS				Valor Total: 1.263,00
Quantidade: 6	Valor Unit.: 210,50			
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: JACTO	Modelo:	
Descrição: REGISTRO COMPLETO PARA PULVERIZADOR COSTAL MANUAL DE 20 LITROS				Valor Total: 399,00
Quantidade: 6	Valor Unit.: 66,50			
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: JACTO	Modelo:	
Descrição: CINTA COMPLETA PARA PULVERIZADOR COSTAL MANUAL DE 20 LITROS				Valor Total: 244,20
Quantidade: 6	Valor Unit.: 40,70			
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: JACTO	Modelo:	
Descrição: MANGUEIRA FLEX PVC PT25058/16" PARA PULVERIZADOR COSTAL MANUAL DE 20 LITROS				Valor Total: 73,20
Quantidade: 6	Valor Unit.: 12,20			
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: GUARANY	Modelo:	
Descrição: PARTE APARELHO MECANICO/ CABO DO ACELERADOR TK-65				Valor Total: 135,60
Quantidade: 4	Valor Unit.: 33,90			
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: GUARANY	Modelo:	
Descrição: JUNTAS/JUNTAS DO CARBURADOR V (TK65)				Valor Total: 764,60
Quantidade: 4	Valor Unit.: 191,15			
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: GUARANY	Modelo:	
Descrição: PARTE MOTOR/BOMBA DO V CARBURADOR - KAWASAKI (TK65)				Valor Total: 475,20
Quantidade: 4	Valor Unit.: 118,80			



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: GUARANY Modelo:
Descrição: PARTE MOTOR/VELA, BPMR7A-9 - V KAWASAKI (TK65)
Quantidade: 8 Valor Unit.: 60,40 Valor Total: 483,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS	028	26.393.102/0001-08	8.096,00	5.500,00		Sim
2 J F COMERCIO E SERVIÇO DE	051	29.931.772/0001-29	8.204,60	6.499,99	18,18	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: SARA TRAYSE DE SOUZA